
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 

Antonio Fogazzaro 
Via Roma 29 - 36070 TRISSINO (Vicenza) 

                Tel. 0445/962055 - 490506 –  Codice Ministeriale: VIIC819004  C.F. 85001470245    

e-mail:   viic819004@istruzione.it   viic819004@pec.istruzione.it   
www.icfogazzarotrissino.edu.it 

 

         

 Prot.                                                                                                                  Trissino, 30 Dicembre 2022 
(si veda segnatura) 

 

 

 

 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
 

VISTO il Titolo V del Decreto Interministeriale n. 129 del  28 agosto 2018,  Regolamento recante  le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 6 marzo 1998, n. 59; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 Approvato con delibera del Consiglio 

d'Istituto n° 22 del 10/02/2022 e dal Collegio dei Revisori con verbale n° 1 del 10/02/2022; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche con D.Lgs. 56/2017; 

VISTO il Regolamento d'Istituto per l'attività negoziale per la fornitura di Beni e Servizi, approvato 

con Delibera n. 4 del 06.02.2019; 

CONSIDERATE le Decisioni dei vari Consigli di Classe; 

VISTE le delibere del Collegio Docenti e del Consiglio di Istituto in merito ai Viaggi di istruzione a.s. 

2022/2023; 

ACCERTATO che l'importo presunto della fornitura ammonta a circa € 7.000,00  

ACCERTATO  che la spesa trova finanziamento nei normali mezzi di bilancio e che a tal fine occorre 

prenotare apposito impegno di spesa necessario a dare esecuzione al procedimento di 

aggiudicazione della fornitura 

CONSIDERATA  l’esigenza di predisporre un’indagine di mercato per l’affidamento a ditte di 

trasporti per le uscite didattiche a.s. 2022/2023; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive; 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

CIG Z0C3957B81 -  Determina per indagine di mercato per 

individuazione Agenzia Viaggi per uscite didattiche 2022-2023 

V
IIC

819004 - A
8E

4168 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0011273 - 30/12/2022 - IV

.6 - I



 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 

Antonio Fogazzaro 
Via Roma 29 - 36070 TRISSINO (Vicenza) 

                Tel. 0445/962055 - 490506 –  Codice Ministeriale: VIIC819004  C.F. 85001470245    

e-mail:   viic819004@istruzione.it   viic819004@pec.istruzione.it   
www.icfogazzarotrissino.edu.it 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 Si delibera l’avvio dell'indagine di mercato rivolta a 3 operatori economici, ai sensi dell’art. 

36, comma 2 lettera b del D.Lgs. 50 /2016 per l’individuazione della ditta di autonoleggio che 

dovrà fornire il servizio  di trasporto per la realizzazione dei viaggi di Istruzione della durata 

massima di un giorno a.s. 2022/2023, nel rispetto dei principi di parità di trattamento, non 

discriminazione, trasparenza, proporzionalità, concorrenza e rotazione. 

Art. 3 L'indagine di mercato sarà effettuata consultando i seguenti 3 operatori economici del 

territorio vicentino risultati idonei alla realizzazione del servizio, ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs. 

50/2016: 

- BRISTOL AUTOSERVIZI E VIAGGI- VALDAGNO (VI) 

- CESCHI VIAGGI - THIENE (VI) 

- UNIBUS EUROPA TRAVEL - VICENZA 

Art. 4 La scelta del Contraente avverrà con procedura di affidamento diretto di cui all' art. 36 D. 

lgs 50/2016.   

Art. 5 La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici nella lettera di 

invito      

Art. 6 IL Dirigente potrà affidare il servizio anche in presenza di una sola offerta pervenuta, 

fatta salva la verifica della congruità della stessa e le dichiarazioni sottoscritte. 

Art. 7 Di assumere apposita prenotazione d'impegno di spesa per una somma complessiva e 

presunta di € 7.000,00 IVA inclusa sull'aggregato A05-1 del programma annuale 2022. 

Art. 8 La scuola si riserva di annullare le uscite che non otterranno un numero sufficiente di 

adesioni da parte degli alunni o nel caso di motivate ragioni 

Art. 9 Le offerte dovranno pervenire entro le ore 9,00 dell'12/01/2023. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

Ceretta dott. ssa Mariangela 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                         ai sensi dell’art. 3, comma 2, d.lgs n° 39/1993 

V
IIC

819004 - A
8E

4168 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0011273 - 30/12/2022 - IV

.6 - I


